
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 
 

 

 
 Trieste, 27 febbraio 2017  

 
IL DIRIGENTE TITOLARE 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020, a 
titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca (MIUR), che ha 
ricevuto formale approvazione da parte della Commissione Europea con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014.  

VISTO in particolare che nel suddetto Piano l’Azione 4.2 è volta a migliorare e 
sviluppare forme e contenuti dell’informazione e pubblicizzazione del programma, 
degli interventi e dei suoi risultati.  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/1052 del 02 febbraio 2017 di Avviso di pre-
selezione “Scuole polo” a supporto della Strategia di comunicazione e delle modalità di 
attuazione del PON “Per la Scuola” 2014-2020;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/2140 del 24 febbraio 2017 in cui si forniscono 
indicazioni per la selezione degli Istituti scolastici  

PRESO ATTO dell’art. 4 dell’Avviso di pre-selezione di “Scuole polo” prot. n. 
AOODGEFID/1052 del 02 febbraio 2017  che dispone che gli Uffici Scolastici Regionali 
provvedono a valutare le candidature sulla base di elencati criteri di selezione;  

PRESO ATTO che nella nota prot. n. AOODGEFID/2140 del 24 febbraio 2017  si 
invitano gli USR alla costituzione di gruppi per la valutazione all’interno degli Uffici 
Scolastici regionali;  

PRESO ATTO della tabella b) della stessa nota sono indicati gli adempimenti da parte 
degli USR tra i quali la costituzione dei nuclei per la valutazione entro il 27 febbraio 
2017;  

PRESO ATTO che nella stessa tabella si prevede che detta valutazione sia effettuata 
entro il giorno 08 marzo 2017; 

PRESO ATTO che nella nota citata si richiede l’indicazione di un coordinatore del 
nucleo di valutazione con compiti di inserimento nell’area SIDI della valutazione, di 
trasmissione delle graduatorie, di allegare la documentazione della valutazione 
(verbali di seduta, punteggi assegnati, graduatorie, etc.);  

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

( Nucleo di valutazione ) 
La costituzione presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, in 
conformità all’art. 5 della nota prot. n. AOODGEFID/2670 del 8 febbraio 2016 di 
Avviso pubblico per l’individuazione degli “Snodi formativi territoriali”, di un apposito 
gruppo denominato Nucleo di Valutazione, composto da personale in servizio presso 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0002535.27-02-2017



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 
 

 
gli stessi uffici, dotato di specifica professionalità in materia, che procede alla 
valutazione delle candidature secondo i criteri indicati nello stesso articolo.  

Articolo 2 
( Componenti ) 

Sono nominati componenti del nucleo per la valutazione delle candidature delle 
“Scuole polo” a supporto della Strategia di comunicazione e delle modalità di 
attuazione del PON “Per la Scuola” 2014-2020:  
Valentina Feletti – Dirigente Tecnico USR FVG 
Livia Cosulich – Gruppo Autonomia USR FVG (Coordinatore) 
Marco del Re – USR FVG 

Articolo 3 
( Disposizioni ) 

La valutazione e il relativo inoltro delle graduatorie dovranno essere effettuate entro il 
08 marzo 2017.  

Articolo 4 
( Oneri ) 

La partecipazione ai lavori non comporta alcun genere di oneri per l’amministrazione. 

 

 
il Dirigente Titolare 

Pietro Biasiol 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


		2017-02-27T15:43:52+0000
	BIASIOL PIETRO
	roba da matti




